

Omavalitsusliit astus kolmandasse aastakümnesse

Mati Määrits
mati@polvakoit.ee

Läinud laupäeval Põlva Kulltuuri- ja Huvikeskuses 20. tegevusaasta puhul balli korraldanud Põlvamaa Omavalitsusliidu (POL) juhtidel hakkavad algusaastate detailid juba ununema.

POL-i tegevjuhina alustanud ning aastaid seda tööd teinud Hele Oidermaa meenutas päris algust, mil toonane maavanem Kalev Kreegipuu eraldas liidule maavalitsuse hoones ühe kuue meetri suuruse toa, paki kirjutuspaberit ning pliiaatsi. «Olime viimane maakond Eestis, kus moodustati omavalitsusliit. Igal juhul naised tegid liiduna (POL-i esimene esimees oli Sirje Tobreluts - M.M.).»

Kalev Kreegipuu soovis polnuda Oidermaa väitega hästi päri. «Kui ball täna (laupäeval - M.M.) õhul läbi saab, läheme ja mõeldame sellele toa üle. Usun, et rohkem kui kuus ruutmeetrit on seal igal juhul.»

Oidermaa rõhutusel muudab POL-i Eestis ainulaadseks asjaolu, et juhatusesse kuuluvad kõik vallavanemad. «Keegi pole tahmud olla otsustamisest

kaugel. Kõik tahtsid olla ka liidu juhid - seetõttu on nad päris tihti vahetunud. Esimene kümme aastat oli poliitika poolest rahulik, kuigi juhatuses koosolekud ja üldkoosolekud olid vahel hästi tulised - eriti kui tegemist oli rahajagamisega. Nii RIP (riiklike investeringute programm) kui ka KOIT (kohaliku omavalitsuse investeringutoetuste kava) mõjutas ju kõigi elu. Üks poliitiline tõmbetuul käis ükskord ka läbi, mil üks maakonna omavalitsus (*Mikitamäe - M.M.*) otsustas POL-ist lahkuda. Aga niipea, kui jätsime nad RIP-i rahast ilma, olid nad tagasi,» mainis Oidermaa.

Mitmel korral liitu juhtinud Sirje Tobreluts meenutusel oli 20 aastat tagasi Eesti omavalitsustes rohkem naisi. «Erakondlikud mõjutused hakkasid tunda andma 2003. aastast. Saamas on omavalitsusliit ju mittetulundusühing, peaksime olema üksmeelsemad, silmas pidama maakonna kui terviku vajadusi,» toonitas ta.

Aastatel 1998-1999 ja 2003-2005 liitu juhtinud Peeter Sibul oli vaeva näi-

Tunnustatud

POL-i tänukirja pälvivad Sirje Tobreluts, Aivar Luts, Peeter Sibul, Andrus Seeme, Raul Kudre, Hele Oidermaa ning Lennart Liba.

Koostööpartneritest pälvivad tänu Põlva Maavalitsus, Eesti Maakoosolekute Liit, Eesti Linnade Liit, Valga-, Võru-, Tartu- ja Viljandimaa omavalitsuste liidud, Põlva Maakonna Spordiliit, SA Põlvamaa Arenduskeskus, Põlvamaa Partnerluskeskus, Piiriveere Liider, Setomaa Valdade Liit, MTÜ Euregio Pskov-Livonia, SA Lõuna-Eesti Turism.

otsimisega ning näitas neid ka kokkutulnutele. Eraldi tõstis ta esile Mooste vallavanemat Ülo Needot. «Ülo Needot oli viis poega - Aare Mällo, Lennart Liba, Andrus Seeme, Kaido Kõiv ja mina. Ülot kuulame me siiani.»

Hea koostöö eest tänas Sibul maavanemaid ning maavalitsuse töötajaid. «Ega me üheksakümneadatel veel täpselt teadnud, mida tegema peame,» tunnistas ta.

Andrus Seeme nimetas hea koostöö näitena maakonna internetiseerimise projekti, mille puhul oma raha ei tulnudki mängu panna, viie valla koostöös sündinud jäätmejaamu jm.

Vahel tuli ette ka uste paugutamist

Raul Kudre meenutusel

Peterburis toimuda Põlvamaa aasta,» rääkis ta.

Maavanem Ulla Preedeni tähelepanekutel on POL üle Eesti heas kirjas nii oma kokkulepete kui koostöö poolest.

Kalev Kreegipuu suuremaid kärakoosolekuid ei mäleta. «Tüüks läks vaid siis, kui jagamist ootas 4-5 miljonit krooni RIP-i raha, millega tuli tagada maakonna tasakaalustatud areng. Igal juhul oli tookord maavalitsuses rohkem mehi, POL-i agajuhtisid naised. Nüüd on vastupidi.»

Eestimaa Spordiliidu Jõud peasekretär Tarmo Volt meenutas hea sõnaga POL-i üht esimest, üksmeelselt sündinud otsust, mille kohaselt eraldati Põlvamaa spordiseltsi toetusseks kaks krooni maakonnana iga elaniku kohta. «Loodan, et toetate sporti jätkuvalt.»

Laulsid Kristina Bianca Rantala, Kadri Niine ja Kristi Raias, keda saatis Riivo Jõgi. Ballil esines tantsuklubi Swinging, mängis Tartu Ülikooli Akadeemiline puhkpilli-orkester Popsid, balli üllatusküaline oli Gerli

Reformierakonna kommunikatsioonijuhi Silver Puki andmeil tegutsevad erakonna piirkonnaorganisatsioonid Põlvamaa kõrgisomavalitsustes. Kümnes omavalitsuses kannab erakond valitsusvastutust.

Koht

Petseri nn seto maja avab ukseid septembris

Loe 2. lk



Põllumajandusmaa rendihind pole Põlvamaal Eesti keskmisest oluliselt kõrgem

Loe 3. lk



Mammaste Karika võitis Timo Simonlatser